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Mäntsälän hyvinvointilautakunta valmistelee vuosille 2026–2030 koko kun-
nan kattavaa hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelmaa, joka ohjaa kunnan 
hyvinvoinnin, terveyden ja arjen turvallisuuden edistämistä tulevina 
vuosina. Suunnitelma perustuu ajantasaiseen väestö- ja hyvinvointitietoon 
sekä valtakunnallisiin linjauksiin, ja sen valmistelussa on hyödynnetty 
laajasti sekä kunnan oman toiminnan että hyvinvointialueen 
asiantuntemusta.  
 
Hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman luonnos on linjassa joulukuussa 
hyväksytyn Keusoten hyvinvointialueen hyvinvointisuunnitelman 2026-
2030 kanssa, mikä vahvistaa kuntalaisten hyvinvoinnin kokonaisvaltaista 
edistämistä yhteisten tavoitteiden ja suunnan mukaisesti. 
 
Valmistelutyöhön ovat osallistuneet kunnan palvelualueet, monialainen 
HYTE-työryhmä sekä lukuisat sidosryhmät. Asukkaiden näkemyksiä on 
kerätty asukaskyselyllä ja eri ikäryhmille suunnatuissa työpajoissa. 
Vaikuttamistoimielimiä (ikäihmisten neuvostoa, vammaisneuvostoa, 
nuorisovaltuustoa sekä lapsi- ja perheasiainneuvostoa) on kuultu 
suunnitelmaprosessin aikana. Yhteistyötä on tehty myös järjestökentän 
kanssa. Valtuustolle pidettiin valmistelun aikana iltakoulu tammikuussa 
2026. Suunnittelun taustaksi on koottu laajasti tutkimustuloksia, paikallisia 
havaintoja ja valtakunnallisia suosituksia hyvinvointityöstä. 
 
Hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelma toimii jatkossa tärkeänä 
strategisena asiakirjana, joka linjaa kunnan yhteiset tavoitteet ja 
toimenpiteet asukkaiden hyvinvoinnin, terveyden edistämisen ja 
turvallisuuden vahvistamiseksi. Hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelma on 
osa vuotuista talousarviovalmistelua. 
 
Kunnasta puuttuu lakisääteinen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma, 
jonka valmistelu on käynnissä parhaillaan. Lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelman tavoitteet pyritään rakentamaan kunnan yleisen 
hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman ja Keusoten alueellisen lasten ja 
nuorten hyvinvointisuunnitelman kanssa yhteneväksi. Lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelman tuodaan hyväksyttäväksi myös kevään 2026 
aikana. 
 
Hyvinvointilautakunta pyytää nyt kunnan lautakunnilta ja 
vaikuttamistoimielimiltä lausuntoja suunnitelmaluonnoksesta, jotta 
suunnitelma voidaan viimeistellä ja viedä päätöksentekoon loppukeväästä 
2026. Lausunnot pyydetään seuraavilta tahoilta: 
 

  Kuntakehityslautakunta  
  Tekninen- ja elinvoimalautakunta  
  Sivistyslautakunta 
  Ikäihmisten neuvosto 
  Vammaisneuvosto 
  Nuorisovaltuusto  
  Lapsi- ja perheasiainneuvosto 

 
 



Valmistelija  
Hyvinvointipäällikkö Katja Elo, sähköposti katja.elo(@)mantsala.fi, 
hyvinvointi- ja yhteisökoordinaattori Malla Parkkonen, sähköposti 
malla.parkkonen@mantsala.fi 
 

Esittelijä  
Hyvinvointipäällikkö Elo Katja 
 

Päätösehdotus 
Hyvinvointilautakunta hyväksyy Mäntsälän hyvinvointi- ja 
turvallisuussuunnitelma 2026–2030 luonnoksen.Lisäksi 
hyvinvointilautakunta pyytää esittelytekstissä mainituilta tahoilta lausunnot 
keskustan alueen hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman luonnoksesta. 
  
Pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
 

Päätös 
  
 
Liite 1. Mäntsälän kunnan hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelma 2026-
2030 luonnos 
Liite 2. Paikallisia, alueellisia ja valtakunnallisia havaintoja, tutkimustuloksia 
ja suosituksia ikäryhmittäin jaoteltuna hyvinvointi- ja 
turvallisuussuunnitelman laadinnan tueksi / Syksy 2025 
Liite 3. THL Kansallinen terveysindeksi 2019-2023 ja Terve Suomi 2024 –
kyselytutkimus 
Liite 4. Kooste Mäntsälän kunnan HYTE-kertoimesta 


